1

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Secretaria de Estado da Educação e da Cultura ‐ SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Fone: (84) 3315.3000 – home page: www.uern.br

e-mail: proeg@uern.br - CEP: 59.633.010 – Mossoró/RN

  EDITAL Nº 77/2017 – PROEG

(Aditivo ao Edital Nº 74/2017-PROEG)

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições acadêmica e

administrativa, conforme o disposto no Regulamento dos Cursos de Graduação da UERN,

aprovado pela Resolução nº 026/2017-CONSEPE, de 28/06/2017 e o Edital nº 74/2017-

PROEG, torna pública, pelo presente edital, a alteração do resultado do Processo Seletivo

para Preenchimento de Vagas Não Iniciais – PSVNI, nos cursos de Graduação da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, semestre letivo 2017.2.

1 – DA ALTERAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO:

1.1. A alteração do resultado do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Não

Iniciais com ingresso no semestre letivo 2017.2, consta na relação do anexo I deste edital.

2 – DA MATRÍCULA CURRICULAR:

2.1. A matrícula curricular dos candidatos convocados para ingresso no segundo semestre

letivo de 2017, cujos nomes constam no anexo I dos Editais 74/2017-PROEG, 75/2017-

PROEG e 77/2017-PROEG, deverá ser requerida, na forma on line, através da Plataforma

Integra, no período de 20 a 24 de novembro de 2017, através do endereço eltrônico

https://seguro.uern.br/integra/.

3 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1. A não efetivação de matrícula curricular, no período estabelecido no item 2.1 deste

edital, implicará na perda do direito à vaga.

3.2. Este aditivo passa a fazer parte do Edital nº 074/2017 – PROEG, mantendo-se todas

as demais disposições nele constantes e não alteradas pelo presente documento.

       Gabinete da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação,  01 de novembro de 2017.

Prof.ª Drª Francisca Maria de Souza Ramos Lopes

       Pró-Reitora de Ensino de Graduação

         Portaria nº 0425/2017 – GR/UERN

http://www.uern.br/
mailto:proeg@uern.br
https://seguro.uern.br/integra/

ANEXO I – EDITAL N° 77/2017-PROEG

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

SEMESTRE 2017.2

CAMPUS CENTRAL

Letras Língua Portuguesa - Licenciatura - 2º SEMESTRE – Matutino.

UNIDADE PROCESSO NOME DO CANDIDATO TIPO DE VAGA SITUAÇÃO

FALA 076/2017 Francisca Emmanuele Nolasco Fonseca Transferência Interna CONVOCADO

FALA 075/2017 Mateus Jonas Morais dos Santos Transferência Interna CONVOCADO

FALA 066/2017 Isaías Medeiros do Nasciento Retorno Graduado CONVOCADO

FALA 061/2017 Anderson Romário Souza Silva Retorno Graduado CONVOCADO

FALA 081/2017 Dávila Viviane da Silva Soares  Retorno Graduado CONVOCADO

FALA 069/2017 Vitória Girlianny da Silva   Retorno Graduado CONVOCADO

FALA 064/2017 Jailma Sousa da Costa Lima Retorno Graduado CONVOCADO

FALA 063/2017 Luiz Carlos Carreiro da Silva Retorno Graduado CONVOCADO

FALA 060/2017 Thacymara Gomes Filgueira Retorno Graduado CONVOCADO
FALA 070/2017 Luana Cassimiro de Andrade Lopes Retorno Graduado CONVOCADO
FALA 074/2017 Maria Jakeline da Costa Vidal Retorno Graduado CONVOCADO
FALA 065/2017 Célia Cristina Ribeiro da Costa Retorno Graduado CONVOCADO
FALA 059/2017 Samara Fernanda Guimarães Galvão Retorno Graduado CONVOCADO

ANEXO I – EDITAL N° 77/2017-PROEG

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

SEMESTRE 2017.2

Campus Avançado de Natal

Direito - Bacharelado - 2º SEMESTRE - Noturno

UNIDADE PROCESSO NOME DO CANDIDATO TIPO DE VAGA SITUAÇÃO

CAN 72/2017 Larissa Souza dos Santos Transferência Interna CONVOCADO

CAN 61/2017 Jackson Bezerra Ferreira Transferência Interna CONVOCADO

CAN 83/2017 Moises Jacob de Freitas Transferência Interna CONVOCADO

CAN 62/2017 Gillyane Medeiros Transferência Interna CONVOCADO

CAN 63/2017 John Lennon de Almeida Dantas Transferência Interna CLASSIFICADO

CAN 67/2017 Themes Nadja Martins Medeiros Barbosa Transferência Interna CLASSIFICADO

CAN 68/2017 Rafaela Campos da Silva Transferência Interna CLASSIFICADO

CAN 55/2017 Akaline de Araújo Bezerril Oliveira Transferência Interna ELIMINADO

CAN 59/2017 Rian Breno Santos Souza Transferência Interna ELIMINADO

CAN 79/2017 Davi Alves Cavalcante Júnior Transferência Interna ELIMINADO

CAN 71/2017 Everson Menezes da Silva Transferência Externa CONVOCADO

CAN 57/2017 Monnyssy Monnyarha Brito dos Santos Transferência Externa CONVOCADO

CAN 82/217 Klebeson Ribeiro Soares Transferência Externa CLASSIFICADO
CAN 84/2017 Patricia Silva Lopes Nunes Transferência Externa CLASSIFICADO
CAN 60/2017 Beatriz Nobaya Accioly Siqueira Transferência Externa CLASSIFICADO
CAN 56/2017 Helleny Dhaiane de Souza Transferência Externa CLASSIFICADO
CAN 85/2017 Alex Bruno Pego da Cunha Transferência Externa CLASSIFICADO
CAN 70/2017 Samara Leide da Silva Transferência Externa CLASSIFICADO
CAN 77/2017 Emanuel Freire Melo Júnior         Retorno Graduado CONVOCADO

CAN 75/2017 Jony Santos de Freitas Retorno Graduado CONVOCADO

CAN 65/2017 Antonio Rinaldo da Silva Retorno Graduado CLASSIFICADO

CAN 64/2017 Felipe Fernandes de Lima Retorno Graduado CLASSIFICADO
CAN 73/2017 José Roberto da Costa Retorno Graduado CLASSIFICADO
CAN 76/2017 Edmara Kiara da Costa Ribeiro Retorno Graduado CLASSIFICADO
CAN 58/2017 Jefferson Garrido de Araújo Neto Retorno Graduado CLASSIFICADO
CAN 81/2017 Karla Priscila Martins Lima Retorno Graduado CLASSIFICADO
CAN 74/2017 Gilvan Monteiro da Costa Retorno Graduado CLASSIFICADO

ANEXO I – EDITAL N° 77/2017-PROEG

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

SEMESTRE 2017.2

UNIDADE PROCESSO NOME DO CANDIDATO TIPO DE VAGA SITUAÇÃO

CAN 78/2017 Raphael Xavier Santos de Lima Retorno Graduado ELIMINADO

CAN 66/2017 José Raimundo de Oliveira Júnior Retorno Graduado ELIMINADO
CAN 69/2017 Amanda Cássia Silva Machado de Souza Vicente Retorno Graduado ELIMINADO
CAN 80/2017 Anderson Fernandes Cavalcante Retorno Graduado ELIMINADO